Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 11/07/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000188/2025

Senhor Presidente.

Senhoras e senhores vereadores.

Nos termos do art. 47, inciso XIII combinado com o parágrafo único do mesmo dispositivo
de nossa Lei Orgânica do Município de Juiz de Fora, compete ao prefeito municipal prestar
informações à Câmara Municipal. Este parlamentar, no uso de suas prerrogativas e nos termos
regimentais, vem requer a Mesa Diretora, ouvido o soberano plenário, que solicite à Exma. Prefeita
Municipal para que, no prazo legal supracitado, que faça apresentação das seguintes informações
referentes a contratação de Agentes Comunitários de Saúde.

As  Unidades de Saúde estão com os quadros de ACSs completos?

Quais as Unidades Básicas de Saúde que estão com os quadros de ACSs completos?

O último concurso realizado para os ACSs esta em aberto ou já foram chamados todos os
aprovados?

Palácio Barbosa Lima, 11 de julho de 2025.

Carlos Alberto de Mello
Vereador Sargento Mello Casal - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 151173

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-07-11T13:07:37-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos